Bayerisches Landesamt fur
Statistik

i i 183/2019/16/Z
Pressemlttellung Farth, den 1. August 2019

Neuerscheinungen im Juli 2019
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgeflihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im Juli 2019 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als
Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Veréffentlichungsverzeichnis
2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitdét und Preis*
Z10001 Bayern in Zahlen L m Heft 4,80 €
201907 ) . ) o

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fir Statistik

fur Juli 2019 mit folgendem Inhalt: Jahres-

abonne-
Kurzmitteilungen ment 46,00 €

Ausgewahlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie

Tabellen und Graphiken
. Datei kostenlos
Nachrichten

= Kleine Feier zum Abschluss der Europawahl 2019

Beitrage aus der Statistik

= Ergebnisse der Hochschulfinanzstatistik fur das
Berichtsjahr 2017

= Nachlassende wirtschaftliche Dynamik in Bayern 2018

= Geokoordinaten im Statistischen Unternehmensregis-
ter — ein Werkstattbericht

Historische Beitrage aus der Statistik

= Das bayerische Hochschulwesen in den Jahren
1913/14 und 1921/22 unter Berlicksichtigung seiner
Entwicklung seit 1826/27

Bayerischer Zahlenspiegel

= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen
der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und
aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen
= Ubersicht der im Juni 2019 neu erschienenen Publika-
tionen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialbiro, Pressesprecher: Gunnar Loibl www.statistik.bayern.de
fir Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon: 0911 98208-6104,
Nurnberger Str. 95 Nurnberger Str. 95 0911 98208-6109, Offentliche Verkehrsmittel Firth:

90762 Furth 90762 Furth E-Mail: presse@statistik.bayern.de Haltestelle: Jakobinenstrafle


https://www.statistik.bayern.de/produkte/index.html
https://www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf

Bestell-
Nr.

A1200C
201941

A1200C
201844

A65013
201800

A65023
201800

A6600C
201600

B3201C
201800

B3430C
201800

B6300C
201800

B75413
201951

C2600C
201800

D1201C
201905

Seite 2 von 5

Titel

Statistische Berichte

Bevdlkerungsstand

Einwohnerzahlen am 31. Marz 2019
Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern
Basis: Zensus 2011

Einwohnerzahlen am 31. Dezember 2018
Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern
Basis: Zensus 2011

Erwerbstatigkeit

Sozialversicherungspflichtig beschaftigte Arbeitnehmer in
Bayern am 30. Juni 2018

Teil | der Ergebnisse der Beschéaftigungsstatistik der
Bundesagentur flr Arbeit

Sozialversicherungspflichtig beschaftigte Arbeitnehmer in
den Gemeinden Bayerns am 30. Juni 2018

Teil 1l der Ergebnisse der Beschaftigungsstatistik der
Bundesagentur flr Arbeit

Erwerbstatige am Arbeitsort in den kreisfreien Stadten
und Landkreisen Bayerns von 1991 bis 2017

Ergebnisse der Erwerbstétigenrechnung des Bundes und
der Lander

Hochschulen, Hochschulfinanzen
Lehrerausbildung in Bayern

Teil 1: Vorbereitungsdienst sowie Fach- und Forderleh-
rerausbildung 2018/19

Habilitationen in Bayern - 2018

Rechtspflege

Tatigkeit der Verwaltungsgerichte in Bayern 2018

Wahlen

Europawahl in Bayern am 26. Mai 2019
Endgliltiges Ergebnis

Wachstumsstand und Ernte

Hopfenernte in Bayern 2018

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Mai 2019

Kleinste
Einheit

Hochsch

AnbGeb

Perio-
dizitat

vj

vj

5

Angebotsform
und Preis*

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 14,00 €
Datei kostenlos

Heft 11,00 €
Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 5,00 €

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**



Bestell-
Nr.

E1101C
201905

E1112C
201800

E1200C
201905

E1300C
201905

E2100C
201905

E5100C
201800

F2101C
201905

G1100C
201905

G1200C
201904

G3000C
201905

G41003
201905

G4300C
201905

H1101C
201905

H1101C
201904

Seite 3von 5

Titel

Verarbeitendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Mai 2019 (sowie
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Verarbeitendes Gewerbe in den Regierungsbezirken und
Regionen Bayerns 2018
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im Mai 2019

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)
Basisjahr 2015

Index des Auftragseingangs fiir das Verarbeitende
Gewerbe in Bayern im Mai 2019
Basisjahr 2015

Kleinste
Einheit

Perio-
dizitat

Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausbaugewerbe)

Bauhauptgewerbe in Bayern im Mai 2019

Handwerk

Handwerk in Bayern 2018
Endgliltige Ergebnisse der vierteljahrlichen Handwerks-
berichterstattung zum zulassungspflichtigen Handwerk

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Mai 2019

Handel, Tourismus, Gastgewerbe

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel
im Mai 2019

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeug-
handel und GroRhandel im April 2019

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Mai 2019

Tourismus in Bayern im Mai 2019

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Mai 2019

StralRen- und Schienenverkehr

StraBenverkehrsunfalle in Bayern im Mai 2019
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und
Vorjahresmonats

StraBenverkehrsunfalle in Bayern im April 2019
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und
Vorjahresmonats

K

Reg

Touri-
Reg

m

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

17,60 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

K6101C
201800

K71003
201800

M1301C
201906

M13023
201906

M14003
201942

Q2400C
201651

Q2400C
201451

A06322
201751

B21106
201800

B21206
201800

B21406
201800

B21506
201800

B27006
201800

Seite 4 von 5

Titel

Asylbewerberleistungen

Asylbewerber und Leistungen in Bayern
Stand: 31. Dezember 2018

Wohngeld

Wohngeld in Bayern 2018

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fur Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis Juni 2019
(mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex fur Deutschland im Juni 2019

Preisindizes fur Bauwerke in Bayern im Mai 2019

Abfallwirtschaft, Recycling

Entsorgung von Bauabféllen in Bayern 2016

Entsorgung von Bauabfallen in Bayern 2014

Sonderveroffentlichungen

Beitragsheft: Erwerbstatigkeit in Bayern
Entwicklung ab 1970 und Stand 2017

Verzeichnisse

Verzeichnis der Fachschulen in Bayern
Stand: Oktober 2018

Verzeichnis der Berufsfachschulen in Bayern
ohne Berufsfachschulen des Gesundheitswesens
Stand: Oktober 2018

Verzeichnis der Fachakademien in Bayern
Stand: Oktober 2018

Verzeichnis der Wirtschaftsschulen, Fach- und Berufs-
oberschulen in Bayern
Stand: Oktober 2018

Verzeichnis der Berufsschulen zur sonderpadagogischen
Forderung in Bayern
Stand: Oktober 2018

Kleinste
Einheit

StandO

StandO

StandO

StandO

StandO

Perio-
dizitat

vj

2j

2

unreg

Angebotsform
und Preis*

Datei

Heft
Datei

Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

kostenlos**

13,20 €
kostenlos

kostenlos**

4,20 €
kostenlos

4,90 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

20,50 €
kostenlos

12,20 €
12,20 €

15,50 €
15,50 €

7,50 €
7,50 €

13,70 €
13,70 €

4,60 €
4,60 €



Seite 5von 5

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage moglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke

Reg = Regionen gemal} Landesentwick-
lungsprogramm Bayern (LEP) vom
01.09.2013, Anhang 4

L = Land

B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

einm = einmalig

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise

TouriReg = Tourismusregionen

Wahlkr = Wabhlkreis

Periodizitat der Veréffentlichung

m = monatlich

Vj = vierteljghrlich
hj = halbjahrlich

i = jahrlich

nj = alle nJahre
unreg = unregelmalig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskunfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 089 2119-3205

Fax: 089 2119-3457

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de



mailto:vertrieb@statistik.bayern.de

