Pressemitteilung

183/2019/16/Z Fürth, den 1. August 2019

Neuerscheinungen im Juli 2019 des Bayerischen Landesamts für Statistik

Die nachfolgend aufgeführten Publikationen des Bayerischen Landesamts für Statistik sind im Juli 2019 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfügung, ebenso das Veröffentlichungsverzeichnis 2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 201907	Bayern in Zahlen	L	m	Heft 4,80 €
	Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für Juli 2019 mit folgendem Inhalt: Kurzmitteilungen			Jahres- abonne- ment 46,00 €
	Ausgewählte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie Tabellen und Graphiken			Datei kostenlos
	Nachrichten Kleine Feier zum Abschluss der Europawahl 2019			Dater Rosterilos
	Beiträge aus der Statistik Ergebnisse der Hochschulfinanzstatistik für das Berichtsjahr 2017 Nachlassende wirtschaftliche Dynamik in Bayern 2018 Geokoordinaten im Statistischen Unternehmensregister – ein Werkstattbericht			
	 Historische Beiträge aus der Statistik Das bayerische Hochschulwesen in den Jahren 1913/14 und 1921/22 unter Berücksichtigung seiner Entwicklung seit 1826/27 			
	Bayerischer Zahlenspiegel Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen			
	NeuerscheinungenÜbersicht der im Juni 2019 neu erschienenen Publikationen			

Öffentliche Verkehrsmittel Fürth: Haltestelle: Jakobinenstraße

Bestell-	T-1.1	Kleinste	Perio-	Angebotsform
Nr.	Titel	Einheit	dizität	und Preis*
	Statistische Berichte			
	Bevölkerungsstand			
A1200C 201941	Einwohnerzahlen am 31. März 2019 Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern Basis: Zensus 2011	G	vj	Datei kostenlos**
A1200C 201844	Einwohnerzahlen am 31. Dezember 2018 Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern Basis: Zensus 2011	G	vj	Datei kostenlos**
	Erwerbstätigkeit			
A65013 201800	Sozialversicherungspflichtig beschäftigte Arbeitnehmer in Bayern am 30. Juni 2018 Teil I der Ergebnisse der Beschäftigungsstatistik der Bundesagentur für Arbeit	K	j	Heft 14,00 € Datei kostenlos
A65023 201800	Sozialversicherungspflichtig beschäftigte Arbeitnehmer in den Gemeinden Bayerns am 30. Juni 2018 Teil II der Ergebnisse der Beschäftigungsstatistik der Bundesagentur für Arbeit	G	j	Heft 11,00 € Datei kostenlos
A6600C 201600	Erwerbstätige am Arbeitsort in den kreisfreien Städten und Landkreisen Bayerns von 1991 bis 2017 Ergebnisse der Erwerbstätigenrechnung des Bundes und der Länder	K	j	Datei kostenlos**
	Hochschulen, Hochschulfinanzen			
B3201C 201800	Lehrerausbildung in Bayern Teil 1: Vorbereitungsdienst sowie Fach- und Förderleh- rerausbildung 2018/19	L	j	Datei kostenlos**
B3430C 201800	Habilitationen in Bayern - 2018	Hochsch	j	Datei kostenlos**
	Rechtspflege			
B6300C 201800	Tätigkeit der Verwaltungsgerichte in Bayern 2018	L	j	Datei kostenlos**
	Wahlen			
B75413 201951	Europawahl in Bayern am 26. Mai 2019 Endgültiges Ergebnis	K	5j	Heft 5,00 €
	Wachstumsstand und Ernte			
C2600C 201800	Hopfenernte in Bayern 2018	AnbGeb	j	Datei kostenlos**
	Gewerbeanzeigen			
D1201C 201905	Gewerbeanzeigen in Bayern im Mai 2019	K	m	Datei kostenlos**

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Verarbeitendes Gewerbe			
E1101C 201905	Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Mai 2019 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	K	m	Datei kostenlos*
E1112C 201800	Verarbeitendes Gewerbe in den Regierungsbezirken und Regionen Bayerns 2018 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	R	j	Datei kostenlos*
E1200C 201905	Index der Produktion für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Mai 2019 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden) Basisjahr 2015	L	m	Datei kostenlos*
E1300C 201905	Index des Auftragseingangs für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Mai 2019 Basisjahr 2015	L	m	Datei kostenlos
	Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausb	augewer	be)	
E2100C 201905	Bauhauptgewerbe in Bayern im Mai 2019	K	m	Datei kostenlos
	Handwerk			
E5100C 201800	Handwerk in Bayern 2018 Endgültige Ergebnisse der vierteljährlichen Handwerks- berichterstattung zum zulassungspflichtigen Handwerk	L	j	Datei kostenlos
	Bautätigkeit			
F2101C 201905	Baugenehmigungen in Bayern im Mai 2019	K	m	Datei kostenlos
	Handel, Tourismus, Gastgewerbe			
G1100C 201905	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im Mai 2019	L	m	Datei kostenlos
G1200C 201904	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel und Großhandel im April 2019	L	m	Datei kostenlos
G3000C 201905	Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Mai 2019	L	m	Datei kostenlos
G41003 201905	Tourismus in Bayern im Mai 2019	G Reg Touri-	m	Heft 17,60 Datei kostenlo
G4300C	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe	Reg L	m	Datei kostenlos
201905	im Mai 2019 Straßen- und Schienenverkehr			
H1101C 201905	Straßen- und Schlenenverkenr Straßenverkehrsunfälle in Bayern im Mai 2019 Ausgewählte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats	K	m	Datei kostenlos
H1101C	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im April 2019	K	m	Datei kostenlos

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Asylbewerberleistungen			
K6101C 201800	Asylbewerber und Leistungen in Bayern Stand: 31. Dezember 2018	K	j	Datei kostenlos**
	Wohngeld			
K71003 201800	Wohngeld in Bayern 2018	K	j	Heft 13,20 € Datei kostenlos
	Preise und Preisindizes			
M1301C 201906	Verbraucherpreisindex für Bayern Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis Juni 2019 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)	L	m	Datei kostenlos**
M13023 201906	Verbraucherpreisindex für Deutschland im Juni 2019	В	m	Heft 4,20 € Datei kostenlos
M14003 201942	Preisindizes für Bauwerke in Bayern im Mai 2019	L	vj	Heft 4,90 € Datei kostenlos
	Abfallwirtschaft, Recycling			
Q2400C 201651	Entsorgung von Bauabfällen in Bayern 2016	R	2j	Datei kostenlos**
Q2400C 201451	Entsorgung von Bauabfällen in Bayern 2014	R	2j	Datei kostenlos**
	Sonderveröffentlichungen			
A06322 201751	Beitragsheft: Erwerbstätigkeit in Bayern Entwicklung ab 1970 und Stand 2017	K	unreg	Heft 20,50 € Datei kostenlos
	Verzeichnisse			
B21106 201800	Verzeichnis der Fachschulen in Bayern Stand: Oktober 2018	StandO	j	Heft 12,20 € Datei 12,20 €
B21206 201800	Verzeichnis der Berufsfachschulen in Bayern ohne Berufsfachschulen des Gesundheitswesens Stand: Oktober 2018	StandO	j	Heft 15,50 € Datei 15,50 €
B21406 201800	Verzeichnis der Fachakademien in Bayern Stand: Oktober 2018	StandO	j	Heft 7,50 € 7,50 €
B21506 201800	Verzeichnis der Wirtschaftsschulen, Fach- und Berufs- oberschulen in Bayern Stand: Oktober 2018	StandO	j	Heft 13,70 € Datei 13,70 €
B27006 201800	Verzeichnis der Berufsschulen zur sonderpädagogischen Förderung in Bayern Stand: Oktober 2018	StandO	j	Heft 4,60 € Datei 4,60 €

- * Alle Preise zzgl. Versandkosten.
- ** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage möglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

Gemeinden Kreise

K R = Regierungsbezirke

Reg

= Regionen gemäß Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom

01.09.2013, Anhang 4

= Land В = Bund

Anbaugebiete AnbGeb = einmalig einm Häfen = Häfen Hochsch = Hochschulen SpielO Spielorte StandO = Stimmkr = Standorte Stimmkreise Tourismusregionen

TouriReg = Wahlkr = Wahlkr Wahlkreis

Periodizität der Veröffentlichung

monatlich vierteljährlich ٧j hj = halbjährlich = jährlich j = alle n Jahre nj unregelmäßig unreg = einmalig einm letztm letztmalig

Auskünfte zu den Veröffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:

Tel: 089 2119-3205 Fax: 089 2119-3457

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de